
MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 
 

 

Oprávněná úřední osoba: 
Telefon.: 
E-mail: 

 Jana Urbanová 
573 321 337 
jana.urbanova@mestokm.cz 

 
 
 Viz rozdělovník 

Sp.zn.: 08/231/059237/2023/AnT 
Č.j. : MeUKM/9/009199/2025 
Datum 21.01.2025 
Počet stran: 4 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
ROZHODNUTÍ 

č. 9/2025 
 
 
Výroková část: 
Městský úřad v Kroměříži, odbor životní prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 
odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), podle § 10 a § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb. Správní řád, ve znění pozdějších předpisů a speciální stavební úřad příslušný 
podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), ve správním řízení vedeném v souladu se zákonem č. 416/2009 Sb. o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací 
(liniový zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon) posoudil žádost, na 
podkladě žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení, kterou dne 27.06.2023 podal 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČO 70934860, K Majáku 
č.p. 5001, 760 01  Zlín, 
Obec Lutopecny, IČO 287474, Lutopecny č.p. 1, 767 01  Lutopecny 

(dále jen "stavebník"), podle § 115 odst. 4 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

do 31.12.2026 

platnost stavebního povolení spis.zn. 08/231/095846/2020/AnT ze dne 24.05.2021 na stavbu 

                                          „Silnice III/36726: Měrůtky, průjezdní úsek“ 
 
(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 2070, parc. č. 1083, 1084, 2026/1, 2026/3 v katastrálním 
území Měrůtky. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku č.p. 5001, 760 01  Zlín 
Obec Lutopecny, Lutopecny č.p. 1, 767 01  Lutopecny 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, 602 00  Brno 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01  Kroměříž 
Jaroslav Košut, nar. 30.08.1958, Růžová č.p. 573, 752 01  Kojetín 
Renata Košutová, nar. 05.12.1964, Růžová č.p. 573, 752 01  Kojetín 
EG.D, s.r.o., Lidická č.p. 1873/36, 602 00  Brno 
Zlínský kraj, třída Tomáše Bati č.p. 21, 760 01  Zlín 

 

 



Č.j. MeUKM/9/009199/2025 str. 2 

 

Odůvodnění: 

Stavebník oznámil stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou let ode dne, kdy 
stavební povolení nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti. 

Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je zdůvodňováno takto: 
- Z důvodu velkého množství připravených staveb k realizaci a  omezených finančních 

prostředků nebylo možné doposud zahájit stavební práce.  

Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za 
kterých bylo stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti, resp. 
byla prodloužena platnost stanovisek dotčených orgánů, stavební úřad žádosti vyhověl. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 
CETIN a.s., GridServices, s.r.o. 

 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc. č. 2007/1, 2007/2, 2021, 2026/2, 2027, 2029, 2030, 2032, 2034, 2035/1, 2036, 2062, 
2063, 2064, 2065, 2153/1, 2153/2, 2256 v katastrálním území Měrůtky. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Lutopecny, Měrůtky č.p. 1, č.p. 2, č.p. 8, č.p. 9, č.p. 54 a č.p. 60. 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
  
Ing. Petr Vodák 
vedoucí oddělení ochrany vod a prostředí 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 
 

 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 



Č.j. MeUKM/9/009199/2025 str. 3 

 

 
 
Obdrží: 
Účastníci stavebního řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu a § 109 odst. 1 písm. a) 
stavebního zákona, kterým se v souladu s ust. § 2 odst. 5 liniového zákona, doručuje 
jednotlivě : (datová schránka), tj. stavebník: 
Obec Lutopecny, IDDS: vkibnad 
 sídlo: Lutopecny č.p. 1, 767 01  Kroměříž 1 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 

Sídlo:K Majáku č.p. 5001, 760 01  Zlín, 
 
Účastníci stavebního řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu a 109 odst. 1 písm. b) – d) 
stavebního zákona, kterým se v souladu s ust. § 2 odst. 5 liniového zákona, doručuje 
veřejnou vyhláškou: 
tj. vlastníci pozemků, příp. stavby na pozemku, na kterých má být stavba prováděna, a 
ten  kdo má k tomuto pozemku či stavbě právo odpovídající věcnému břemenu: 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IDDS: uk9gx2j 
 sídlo: Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01  Kroměříž 1 
Zlínský kraj, IDDS: scsbwku 
 sídlo: třída Tomáše Bati č.p. 21, 760 01  Zlín 1 
Jaroslav Košut, Růžová č.p. 573, 752 01  Kojetín I-Město 
Renata Košutová, Růžová č.p. 573, 752 01  Kojetín I-Město 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
 
Účastníci stavebního řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu a 109 odst. 1 písm. e) – f) 
stavebního zákona, kterým se v souladu s ust. § 2 odst. 5 liniového zákona, doručuje 
veřejnou vyhláškou: 
tj. vlastníci sousedních pozemků nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 
navrhovanou stavbou dotčeno, příp. ten, kdo má právo odpovídající věcnému břemenu: 
doručení veřejnou vyhláškou): 
 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc. č. 2007/1, 2007/2, 2021, 2026/2, 2027, 2029, 2030, 2032, 2034, 2035/1, 2036, 2062, 
2063, 2064, 2065, 2153/1, 2153/2, 2256 v katastrálním území Měrůtky. 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Lutopecny, Měrůtky č.p. 1, č.p. 2, č.p. 8, č.p. 9, č.p. 54 a č.p. 60. 
 
 
Dotčené orgány a obce, kterým se doručuje jednotlivě (datová schránka): 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, ÚO Kroměříž, IDDS: z3paa5u 
 sídlo: Nerudova č.p. 450/9A, 767 01  Kroměříž 1 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
 sídlo: Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01  Zlín 1 
MěÚ Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Kroměříž, IDDS: w6thp3w 



Č.j. MeUKM/9/009199/2025 str. 4 

 

 sídlo: J. A. Bati č.p. 5637, 760 01  Zlín 1 
 
Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se účastníkům řízení doručuje oznámení 
o zahájení řízení veřejnou vyhláškou vyvěšenou 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Kroměříž. 
 
 
Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá 
příslušnému obecnímu úřadu se žádostí o vyvěšení:  

Městský úřad Kroměříž, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
Obec Lutopecny, IDDS: vkibnad 
 sídlo: Lutopecny č.p. 1, 767 01  Kroměříž 1 
 

 
 

 


		2025-01-31T10:51:10+0100




